

**Reparatia capitala a  
luminatorului zenital de tavan,  
deasupra atriumului cladirii  
administrative nr.162 din bd.  
Stefan cel Mare si Sfint  
N15929/20**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

### Reparatie capitala a luminatorului zenital de tavan (felinar)

Valoarea de deviz 899 437,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1 . Lucrari de demolare</b>				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.(demolarea sortului cu capilar din tabla metalica)	m	30,000	8,172 8,072	245,172 242,172
2	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (structura superioara a felinarului ( profil geam din aluminiu+sticla)	kg	1 300,000	3,700 3,460	4 809,363 4 497,480
3	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (demolarea plasei metalice)	kg	225,000	0,753 0,663	169,441 149,166
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (demontarea carcasei metalice de sustinere a felinarului)	kg	1 630,000	0,753 0,663	1 227,687 1 080,837

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (profil geam din aluminiu+sticla)	kg	942,000	3,700 3,460	3 484,946 3 258,944
6	RpCO56B	Demontarea finisarii grinzilor de sustinere a felinarului-din placi de lemn presat	m2	50,400	54,200 54,200	2 731,700 2 731,700
7	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	7,000	43,822 43,822	306,751 306,751
8	TrH1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,000	20,181 20,181	141,267 141,267
9	TsI50C5	Transportarea deseurilor de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	7,000	54,375 0,000	380,625 0,000
		<i>Total</i>	Lei			13 496,952
		<b>Total Capitolul 1 . Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>13 496,952 12 408,317</b>
		<b>2. Capitolul 2. Luminatorul zenital</b>				
10	CK10A	Luminatoar zenital de tavan din profil de aluminiu, cu rupere termica - SCHUCO FWS 50, geam termopan structural 36 mm (8mm ESG (4S) Bagheta THERMIS 4.4.1 Triplex).	m2	110,000	4 396,234 126,852	483 585,685 13 953,720
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	30,000	104,926 20,758	3 147,780 622,728
12	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre ( sort cu capilar din aluminiu)	m	30,000	118,404 23,064	3 552,120 691,920
		<i>Total</i>	Lei			490 285,585
		<b>Total Capitolul 2. Luminatorul zenital Inclusiv salariu</b>				<b>490 285,585 15 268,368</b>
		<b>3. Capitolul 3. Lucrari de finisare 3.1. Capitolul 3.1. Finisare tip I</b>				

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala "NOBASIL TF" - 100mm (150 kg/m3, $\gamma=0.040$ B $\tau$ )	m2	64,000	381,874 133,195	24 439,928 8 524,454
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,000	5,723 1,730	366,259 110,707
15	CI16A	Placaje din foi flexibile aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (Ardezie flexibila SKIN - Silver Shine 122*61cm)	m2	64,000	731,207 83,607	46 797,248 5 350,848
		<i>Total</i>	Lei			71 603,435
		<b>Total Capitolul 3.1. Finisare tip I Inklusiv salariu</b>				<b>71 603,435</b>
		<b>3.2. Capitolul 3.2. Finisare tip II</b>				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	86,000	5,723 1,730	492,161 148,763
17	CI16A	Placaje din foi flexibile aplicate pe stilpi si pereti drepti sau curbi, gata tencuiti, pe suprafete plane mai mari de 15 mp (Ardezie flexibila SKIN - Silver Shine 122*61cm)	m2	86,000	731,207 83,607	62 883,802 7 190,202
		<i>Total</i>	Lei			63 375,963
		<b>Total Capitolul 3.2. Finisare tip II Inklusiv salariu</b>				<b>63 375,963</b> <b>7 338,965</b>
		<i>Total</i>	Lei			134 979,398
		<b>Total Capitolul 3. Lucrari de finisare Inklusiv salariu</b>				<b>134 979,398</b> <b>21 324,974</b>

		Total	Lei			638 761,93
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			11 025,37

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	2 %			11 758,58
		Total				661 545,88
		Cheltuieli de regie	10 %			66 154,59
		Total				727 700,47
		Beneficiu de deviz	3 %			21 831,02
		Total				749 531,49
		TVA	20 %			149 906,30
						<b>899 437,79</b>
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>49 001,66</b>

Intocmit

Neo Fenster SRL

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)